
��Á��� ����� �����	
���������
�� 	
���� �� ��� �	 ��	���

� ��� ��


 � ��
� � � ���	� 


���	����
�� � �� �� ���Ç� �� ���

FUNDAÇÃO SAÚDE DO ESTADO DO RIO DE JANEIRO
COORDENAÇÃO DE LICITAÇÃO

AVISOS

A COORDENAÇÃO DE LICITAÇÃO DA FUNDAÇÃO SAÚDE torna
público para conhecimento dos interessados que encontra-se disponí-
vel a Licitação, abaixo mencionada:
PROCESSO Nº E-08/007/2025/2016.
MODALIDADE: Pregão Eletrônico nº 08/2017.
OBJETO: Prestação de Serviços para realização de exames comple-
mentares para o diagnóstico de morte encefálica.
ENDEREÇO DO PORTAL: www.compras.rj.gov.br
DATA LIMITE DE ACOLHIMENTO: 03/04/2017, às 10:30 h
DATA DA ABERTURA DAS PROPOSTAS: 03/04/2017, às 10 h e 35
min
CÓDIGO DA LICITAÇÃO NO PORTAL SIGA: 19285,
O edital e seus anexos encontram-se à disposição dos interessados
no site www.compras.rj.gov.br, podendo, também, ser retirado uma via
impressa na Coordenação de Licitação da Fundação Saúde mediante
a entrega de uma resma de papel formato A4 , sito à, Av. Padre Leo-
nel Franca, 248 - Gávea - RJ - CEP: 22451-000, Rio de Janeiro - RJ,
de 2ª a 6ª feira, das 09 às 17 horas.

A COORDENAÇÃO DE LICITAÇÃO DA FUNDAÇÃO SAÚDE torna
público para conhecimento dos interessados que encontra-se disponí-
vel a Licitação para abaixo mencionada:
PROCESSO Nº E-08/007/137/2014.
MODALIDADE: Tomada de Preços nº 01/2016.
OBJETO: Prestação de Serviço de Auditoria Externa.
ENDEREÇO DA SESSÃO PÚBLICA: Sede da Fundação Saúde do
Estado do Rio de Janeiro - situada na Av. Padre Leonel Franca, nº
248, Gávea, Rio de Janeiro - RJ.
DATA E HORA DA SESSÃO PÚBLICA: 28/04/2017, às 10 horas.
CÓDIGO DA LICITAÇÃO NO PORTAL SIGA: 13422.
O edital e seus anexos encontram-se à disposição dos interessados
no site www.compras.rj.gov.br, podendo, também, ser retirado uma via
impressa na Coordenação de Licitação da Fundação Saúde mediante
a entrega de uma resma de papel formato A4, sito à Av. Padre Leo-
nel Franca, nº 248, Gávea, Rio de Janeiro - RJ, de 2ª a 6ª feira, das
09 às 17 horas.

Id: 2017687

Secretaria de Estado de Defesa Civil
AVISO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 12/2017.
OBJETO: Contratação de empresa para prestação de serviço de se-
guro de acidentes pessoais.
DATA DE ABERTURA: 31/03/2017, às 09h.
DATA ETAPA DE LANCES: 31/03/2017, às 09h:30min..
PROCESSO Nº E-27/042/30/2017.
O edital encontra-se à disposição dos interessados no site:
http://www.compras.rj.gov.br, podendo ser retirado, de forma impressa,
na Coordenação de Licitações e Contratos/DGAF/SEDEC, sito à Pra-
ça da República, 45 - Centro - RJ, de 2ª a 5ª feira, das 08:00 às
17:00 horas, e 6ª feira, das 08:00 às 12:00 horas. Informações pelos
Tels. (21) 2333-3084 / 2333-3085 ou pelo e-mail: pregaoeletroni-
co@cbmerj.rj.gov.br.

Id: 2017593

Secretaria de Estado de Educação
SUBSECRETARIA DE INFRAESTRUTURA E TECNOLOGIA

DIRETORIA DE INSPEÇÃO ESCOLAR CERTIFICAÇÃO E ACERVO

EDITAL

O DIRETOR DE INSPEÇÃO ESCOLAR, CERTIFICAÇÃO E ACER-
VO, após análise processual e, considerando o disposto na Lei nº
5.427 de 01 de abril de 2009, art. 2º, § 2º e na Resolução SEEDUC
nº 5490 de 09 de novembro de 2016, arts. 4º e 5º, torna pública a
relação de concluintes:

1. JESUS PEREIRA EVANGELISTA, matrícula 201508200229443,
concluinte do Curso Ensino Médio, na Modalidade de Educação de
Jovens e Adultos, no ano letivo de 2016, nos termos do Decreto nº
45.764/2016, no Colégio Estadual Cidade de Lisboa, Rio de Janeiro,
autorizada através do Decreto nº 43.723/2012.

2. CINTIA REGINA SILVA MEDEIROS, matrícula 201508200230298,
concluinte do Curso Ensino Médio, na Modalidade de Educação de
Jovens e Adultos, no ano letivo de 2016, nos termos do Decreto nº
45.764/2016, no Colégio Estadual Cidade de Lisboa, Rio de Janeiro,
autorizada através do Decreto nº 43.723/2012.

Id: 2017704

SUBSECRETARIA DE INFRAESTRUTURA E TECNOLOGIA
DIRETORIA DE INSPEÇÃO ESCOLAR, CERTIFICAÇÃO E ACERVO

COORDENAÇÃO DE ESCOLAS EXTINTAS
EDITAL

O COORDENADOR DE ESCOLAS EXTINTAS, nos termos da Deli-
beração CEE nº 350, de 23.06.2015 e, tendo em vista a comprovação
da regularidade dos Cursos de: 2º Grau, Ensino Médio e Curso Téc-
nico, realizados nos estabelecimentos de ensino extintos, inframencio-
nados, torna públicos os nomes dos alunos concluintes.

1- COLÉGIO PRINCESA ISABEL REDENTORA -Rio de Janeiro
ENSINO MÉDIO
Alexandre Euromy Palma Telles Pires-2010

2- COLÉGIO JULIANA CARDOSO - Itaboraí
ENSINO MÉDIO
Marcelly de Araujo Cardoso - 2012
Isabella Barros Pinheiro de Souza - 2013
Eduardo Cídney Campos da Silva Junior - 2013
Caio Berbert de Souza Gomes - 2013
Débora Gomes Borges - 2013
Leandro Ferreira Grillo - 2014
Thainá Barcelos da Silva - 2014

3- CAP - COLÉGIO E CURSO PREPARATÓRIO - Itaboraí
ENSINO MÉDIO NA MODALIDADE DE EDUCAÇÃO DE JOVENS E
ADULTOS
Evaldo Vieira de Souza Filho - 2006
Luciana de Paula Affonso de Souza - 2006

4- CEPCOM-CENTRO DE ENSINO PROFISSIONAL COSTA MAR -
Duque de Caxias
TÉCNICO EM EDIFICAÇÕES
Vitor da Costa Menezes - 2012

5- COLÉGIO MAXIMUS - Rio de Janeiro
ENSINO MÉDIO NA MODALIDADE DE EDUCAÇÃO DE JOVENS E
ADULTOS
Thaís Rodrigues dos Santos - 2003
Allan Deyverson Guimarães Cosme -2008

6- CENTRO EDUCACIOAL PLINIO BASTOS - Belford Roxo
ENSINO MÉDIO NA MODALIDADE DE EDUCAÇÃO DE JOVENS E
ADULTOS
Monique Mendes Rodrigues - 2002

7- CIMA - ESCOLA TÉCNICA - Rio de Janeiro
TÉCNICO EM RADIOLOGIA
Anderson Gomes de Oliveira - 2011

8- COLÉGIO DE APLICAÇÃO DA FACULDADE DE CIÊNCIAS MÉ-
DICAS E PARAMÉDICAS FLUMINENSE - Nilópolis
2º GRAU - ASSISTENTE DE ADMINISTRAÇÃO
Joana Bartira Gandara de Matos - 1994

9- COLÉGIO ATUAL - Belford Roxo
ENSINO MÉDIO
Patrícia Chifarelli Costa Cardoso - 2005

10- COLÉGIO CELSO PEÇANHA - Volta Redonda
TÉCNICO EM CONTABILIDADE
Marídima Calazans de Andrade - 1977
11- COLÉGIO PAULO MONTEIRO MENDES - Volta Redonda
TÉCNICO EM CONTABILIDADE
Vanda Lúcia Guimarães - 1989

12- INSTITUTO PROGRESSO BARRA MANSA - Barra Mansa
TÉCNICO EM CONTABILIDADE
Márcio Corrêa Mendes - 1998

13- CENTRO EDUCACIONAL MORAES BASTOS - Angra dos Reis
TÉCNICO EM ELETROTÉCNICA
Thiers Sá Bisneto - 2011
Vagner Alves Nazareth - 2012
Carlos Alberto Batista - 2012
Fabrício Henriques Ribeiro - 2013
Paulo Fernando de Souza Silva - 2011
Sérgio Luís Rosa - 2013
Thiago Pinto Rocha - 2012
TÉCNICO EM INSTRUMENTAÇÃO INDUSTRIAL
Willian Gonçalves Faria - 2011
Adriel Luiz Pinheiro Duarte - 2012
Fabrício de Andrade Rambaldi - 2012
TÉCNICO EM SEGURANÇA DO TRABALHO
Guilherme Felicicio de Souza - 2012
Diego Silva de Souza - 2013
Luciana Maria de Almeida - 2012
TÉCNICO EM EDIFICAÇÕES
Danilo Rosa França - 2013

14- CENTRO EDUCACIONAL FUTURA-Rio de Janeiro
ENSINO MÉDIO NA MODALIDADE DE EDUCAÇÃO DE JOVENS E
ADULTOS
Elias Silva - 2011
Helcio Mauricio de Almeida - 2000

Id: 2017698

SUBSECRETARIA DE INFRAESTRUTURA E TECNOLOGIA
DIRETORIA DE INSPEÇÃO ESCOLAR, CERTIFICAÇÃO E ACERVO

COORDENAÇÃO DE ESCOLAS EXTINTAS

EDITAL

O COORDENADOR DE ESCOLAS EXTINTAS, nos termos da Deli-
beração CEE nº 350/2015, tendo em vista a determinação da Ordem
Judicial Processo nº 0028702-55.2017.8.19.0001, torna público o no-
me do aluno concluinte:

1- CURSO MITOS- Rio de Janeiro
TÉCNICO DE ENFERMAGEM
Tatiane Maria Molina- 2013

RETIFICAÇÃO
D.O. DE 15/03/2017

PÁGINA 20 - 3ª COLUNA

EDITAL

Onde se lê: 1- CENTRO EDUCACIONAL MORAES BASTOS- Rio de
Janeiro
ENSINO MÉDIO NA MODALIDADE DE EDUCAÇÃO DE JOVENS E
ADULTOS
Viviane de Almeida Pacheco- 2013

Leia-se: 1- CENTRO BRASILEIRO DE ENSINO À DISTÂNCIA- CE-
BRED- Rio de Janeiro
ENSINO MÉDIO NA MODALIDADE DE EDUCAÇÃO DE JOVENS E
ADULTOS
Viviane de Almeida Pacheco- 2013

Id: 2017709

SUBSECRETARIA DE INFRAESTRUTURA E TECNOLOGIA
COORDENAÇAO REGIONAL DE INSPEÇAO ESCOLAR -

METROPOLITANA III

CEJA CASA DO MARINHEIRO

EDITAIS

O DIRETOR DA UNIDADE CEJA CASA DO MARINHEIRO, sito na
Avenida Brasil, nº 10.592, Penha, Município do Rio de Janeiro, Censo
Escolar 33062862, nos termos da Resolução SEEDUC nº 5469/2016,
torna público a relação nominal de concluintes do CURSO DE EN-
SINO FUNDAMENTAL NA MODALIDADE EDUCAÇÃO DE JOVENS E
ADULTOS, autorizado pelo Decreto nº 10335/1987, na unidade CEJA
CASA DO MARINHEIRO, NO ANO LETIVO DE 2005: Sandra Saraiva
da Silva, Matrícula 2353; ANO LETIVO DE 2016, Alessandra Lima de
Alcantara, Matrícula 131012000007; Francisca Cristina da Silva Santos
Matrícula 161012000128; Gilson Nogueira dos Santos, Matrícula
151012000196; Isabel de Araujo Campos, Matrícula 151012000119;
Paula Soares dos Santos Durão, Matrícula 151012000086; Tiago Al-
berto da Silva, Matrícula 161012000300.CURSO DE ENSINO MÉDIO
NA MODALIDADE EDUCAÇÃO DE JOVENS E ADULTOS, autorizado
pelo Decreto nº 10335/1987, na unidade CEJA CASA DO MARINHEI-
RO, no ANO LETIVO DE 2016: Alexander dos Santos Tavares Filho,
Matrícula 162012000298; Antonio Carlos da Conceição, Matrícula
132012000370; Armando Gouvea Ferreira, Matrícula 162012000237;
Carolina da Costa Rodrigues, Matrícula 162012000111; Diógenes Al-
buquerque Monteiro, Matrícula 162012000104; Felipe de Oliveira Licl-
zer, Matrícula 162012000232; Jefferson Ferreira dos Santos, Matrícula
162012000150; João Gabriel da Cunha, Matrícula 152012000292;
João Victor Souza de Lima Santos, Matrícula 162012000075; Juliana
Lúcia dos Santos Alves, Matrícula 162012000262; Larissa Rodrigues
Martins, Matrícula 152012000098; Layssa Gomes do Carmo Turibio,
Matrícula 152012000098; Leonardo da Silva Rocha, Matrícula
162012000140; Lucas Alenquer da Silva, Matrícula 162012000329;
Mateus Messias Rosa Lemos, Matrícula 162012000315; Nathalia Soa-
res Brandão, Matrícula 152012000277; Pedro Paulo de Sant Ana An-
chieta, Matrícula 162012000229; Renan Mesquita Mattos, Matrícula
132012000549; Ricardo Fernandes Pereira Neves, Matrícula
162012000174; Thiago Maciel da Silva, Matrícula 162012000438; Tia-
go João Lelis Martins Diniz, Matrícula 132012000579; Wanderson da
Silva Santos, Matrícula 152012000186. Secretária Escolar: Célia Cos-
me Lira, designada no DOERJ de 13/01/2006, página 08, 2ª coluna.
Diretor: Gabriel Maia Fernandes, designado no D.O. de 18/04/2016,
página 10, 2ª coluna. Servidores que autorizaram a publicação: Paulo
Roberto dos Santos, ID. 4368397-5 e Janete Evangelista dos Santos,
ID. 3629693-7.

RETIFICAÇÃO
D.O. DE 19.05.2015

PÁGINA 26 - 1ª COLUNA

EDITAL
CURSO: ENSINO FUNDAMENTAL
MODALIDADE:EDUCAÇÃO DE JOVENS E ADULTOS
ANO: 2014
Onde se lê: 02 - Joilson de Brito Ramos Júnior
Leia-se: ANO: 2015 - 02 - Joilson de Brito Ramos Júnior

Id: 2017470

SUBSECRETARIA DE INFRAESTRUTURA E TECNOLOGIA
COORDENAÇÃO REGIONAL DE INSPEÇÃO ESCOLAR

-METROPOLITANA VI

CEJA SENAI

EDITAL

O DIRETOR DO CEJA SENAI, situado no Boulevard 28 de setembro,
109, Vila Isabel, Município do Rio de Janeiro, Censo Escolar
33067678, nos termos das Resoluções SEEDUC nº 5469/2016, torna
público a relação nominal de concluintes do CURSO DE ENSINO
FUNDAMENTAL NA MODALIDADE DE EDUCAÇÃO DE JOVENS E
ADULTOS, autorizado pelo Parecer nº 315/83, CEE de 10/07/84 e Re-
solução nº 4673, de 23/02/2011, no ANO LETIVO DE 2016, Ana Bea-
triz Aguado Barbosa, Matrícula 161013000461; Ana Paula da Silva
Reis, Matrícula 162013000889; Jefferson Bonifácio da Silva, Matrícula
151013000168; Stephanie Virginia Moreira Guimarães, Matrícula
16101300043 . CURSO DE ENSINO MÉDIO NA MODALIDADE DE
EDUCAÇÃO DE JOVENS E ADULTOS, autorizado pelo Parecer
560/83 CEE de 06/01/89 e Resolução 4673 de 23/02/2011, no ANO
LETIVO DE 2010, Natasha Kelly Souza Belem, Matrícula 5552M. ANO
LETIVO DE 2016, Alexandre Garcia Borges, Matrícula 162013000127;

Alexandre Pinheiro Guimarães, Matrícula 162013000746; Ana Beatriz
Mendonça Alves, Matrícula 162013000406; Bruno Lamenza, Matrícula
162013000748; Carlos Alberto Cardoso Alves Macedo, Matrícula
132013000930; Giovanna Bisi Torres Homem, Matrícula
162013000051; Guilherme dos Santos Pereira, Matrícula
152013000855; Gustavo Fantauzzo Vasconcellos, Matrícula
162013000183; Jessica Cristina dos Santos Barcelos, Matrícula
152013000098; José Domingos da Conceição Pracias, Matrícula
142013000405; José Rodrigues, Matrícula 162013000252; Larissa
Guerra Cardoso, Matrícula 132013000028; Leyla de Almeida Alves,
Matrícula 162013000282; Lidia Cardoso Mesquita, Matrícula
162013000595; Lucas Barbosa Correa 162013000734; Lucas Emma-
nuel da Hora Guimarães, Matrícula 162013000233; Lucas Pinheiro
dos Santos, Matrícula 162013000412; Luiz Eduardo de Carvalho Bar-
reto Bittencourt Marques, Matrícula 162013000245; Lys Machado Ga-
nime Martins, Matrícula 162013000186; Mariana Nascimento Reis Pe-
reira, Matrícula 142013000480; Marina Chaves Correa Matoso Rangel,
Matrícula 152013000738; Nadia Costa Soliz Soares, Matrícula
162013000615; Natalia Tedesco, Matrícula 132013000949; Nicolly
Tcheh Kieser, Matrícula 162013000797; Paulo Sergio do Nascimento,
Matrícula 142013000798; Priscila Aparecida de Lima Libanio, Matrícula
162013000666; Robson Pereira da Silva, Matrícula 152013000186;
Rodrigo Cardozo da Silva, Matrícula 142013000490; Rosiane Lopes
Adriano, Matrícula 152013000492; Thiago Augusto Ventura da Silva,
Matrícula 162013000645; Victor Marques Biolchini, Matrícula
162013000899; Vinícius Lima da Silva, Matrícula 162013000545; Wag-
ner Silva de Lima, Matrícula 152013000581; Yan Rizzo Damas, Ma-
trícula 162013000265; Zheng Yang, Matrícula162013000253. Secretá-
ria Escolar: Ana Mara Assis Barrozo, designada no D.O. de
01/08/2013, página 13, 3ª coluna , Diretor: Ubiraci Cerqueira Azevedo,
designado no D.O. de 22/07/2014, página 15, 2ª coluna. Servidores
que autorizaram a publicação: Marcia Lima de Freitas Rocha, ID
4326378-0 e Danielle Santos Harre, ID 1272504-8.

COLÉGIO ESTADUAL SOUZA AGUIAR

EDITAL

O DIRETOR DO COLÉGIO ESTADUAL SOUZA AGUIAR, sito na
Rua dos Inválidos, nº 121, Centro, Município do Rio de Janeiro, Cen-
so Escolar 33062676, nos termos da Resolução SEEDUC nº
5469/2016, torna público o nome do aluno do CURSO DE ENSINO
MÉDIO, autorizado através da Portaria “E” SED nº 2 de 16.01.1973,
no ANO LETIVO DE 2015, Turma 3006: Matheus Gonçalves Breda,
Matrícula 201319530659312. Secretário Escolar: Salomão Hess Si-
mantob, designado no D.O. de 25/02/1992, página 11, 3ª coluna, Di-
retor: Marco Aurelio Cunha, designado no D.O. de 22/02/2017, pági-
nas 13 e 14, 3ª coluna. Servidores que autorizaram a publicação: Ma-
ra Lucia do Carmo Lopes da Silva, ID. 41963067 e Joana D'Arc Reis
Santos ID. 42107989.

CAIC JOAQUIM JOSÉ DA SILVA XAVIER - O TIRADENTES

EDITAL

O DIRETOR DO CAIC JOAQUIM JOSÉ DA SILVA XAVIER - O TI-
RADENTES, Rua Rivadávia Corrêa, 188, Gamboa, Município do Rio
de Janeiro, censo escolar 33062340, nos termos da Resoluções SE-
EDUC nº 5469, de 20.09.2016, torna público a relação nominal de
concluintes do curso ENSINO MÉDIO , Ato autorizado através da Re-
solução SEEDUC nº 4451 de 30 de abril de 2010, neste estabele-
cimento de ensino, no ANO LETIVO DE 2014, turma 3001: Andressa
Teixeira da Silva 200929800096609 - Camylla Caroline de Oliveira
Freire 2012692210506574 - Danilo Loiola Lima 201214890206487 -
Fabio Costa Rodrigues dos Santos 200920830109136 - Franciely
Mendes do Nascimento 2013148902231135 - Francisco César da Sil-
va Leitão 201014530130788 - Glaucia Nicolau da Silva
20111535032278 - Igor Sathiago Barroso Freire 201014530333027- Is-
lowa Maria Martins de Oliveira 201269240234051 - Jonathan Veras Al-
ves 201099990075899 - Lucas de Lima Magalhães 200914530083793
- Lucas Gomes Medeiros 200912070114976 - Marcia Gabriele de Je-
sus 201269240268469 - Mariana Lima Porto 20126921055640736 -
Michael Douglas de Almeida Sousa 201201910517219 - Nathany Ale-
xia Marques Semião 201217270556486 - Priscila Caiana da Silva
201414530343418 - Rafaela Pinheiro Silva 201314530341907 - Raissa
Nunes da Silva 200914530042481 - Raiza Cristina do Nascimento An-
tonio 2012153220337859 - Renan Viegas da Silva 201101910458488 -
Romilson Azevedo de Matos 201214530318364 - Stephanie Melo da

Silva 200914530040004 - Sued Menezes da Silva 201215210434159 -
Wesley Cristian Modesto da Silva - 201201910597910. Diretora: Ana

Lucia de Souza Marques, designada no D.O. de 22.02.2017, página
13 e 14, 3ª coluna, Secretária Escolar: Edilamar Pereira Góz, desig-
nada no D.O. de 03.03.2017, página 09 , 2ª coluna. Servidores que
autorizaram a publicação: Mara Lúcia do Carmo Lopes da Silva ID
4196306-7 e Joana D'Arc Reis Santos ID 4210798-9.

CIEP BRIZOLÃO 303 AYRTON SENNA

EDITAIS

O DIRETOR DO CIEP BRIZOLÃO 303 - AYRTON SENNA, sito na
Auto Estrada Lagoa Barra, 15ª, São Conrado, Rio de Janeiro, Censo
Escolar n°33105103, nos termos da Resolução SEEDUC n°5469/2016,
torna público a relação nominal de concluintes do CURSO DE EN-
SINO MÉDIO, autorizado pela Resolução 2241/1999, no ANO LETIVO
DE 2006, Turma 3005: Fabiano Barbosa do Nascimento, Matrícula
3005N18; Turma 3006 : Andrea Soares de Carvalho, Matrícula
3006N04; no ANO LETIVO DE 2008, Turma 3004 : Luana Gonçalves
Mororo, Matrícula 300426; Turma 3005 : Juliana da Silva Antunes,
Matrícula 30025; no ANO LETIVO DE 2013, Turma 3005 : Solange
Brito da Silva, Matrícula 201099990084888; no ANO LETIVO DE
2014, Turma 3005 : Dauany Lima dos Santos, Matrícula
201218350432218; no ANO LETIVO DE 2015, Turma 3005 : Kaio
Jessé Peres Torres, Matrícula 201518521093268; Turma 3007 : Agno
de Paula Silva Coelho, Matrícula 201302350421933; Luciano dos San-
tos Veiga, Matrícula 201202130310354; CURSO DE ENSINO MÉDIO
PROJETO AUTONOMIA, autorizado pela Resolução SEEDUC
nº4733/2011, no ANO LETIVO DE 2013/2º SEMESTRE, Turma PAEM-
M4-01 : Lucas Pereira Freire de Lima, Matrícula 201212070449510;
CURSO DE ENSINO MÉDIO NA MODALIDADE EDUCAÇÃO DE JO-
VENS E ADULTOS, autorizado pelo Decreto nº43723/2012, no ANO
LETIVO DE 2015, Turma: NEJA-IV02, Josinaldo de Alcantara Nunes,
Matrícula 201418520967901. Secretária Escolar: Cleuza dos Santos
Magalhães de Carvalho, designada no D.O. de 29/10/2013, página 34,
1ª coluna, Diretora: Teresa Cristina Pinto de Novais, designada no
D.O. de 01/03/2016, página 23, 1ª coluna. Servidores que autorizaram
a publicação: Cacilda de Souza de Almeida, ID.4369708-9 e Andreia
Barros Vancini, ID.4429156-6.

O DIRETOR DO CIEP BRIZOLÃO 303 - AYRTON SENNA, sito na
Auto Estrada Lagoa Barra, 15ª, São Conrado, Rio de Janeiro, Censo
Escolar n°33105103, nos termos da Resolução SEEDUC n°5469/2016,
torna público a relação nominal de concluintes do CURSO DE EN-
SINO MÉDIO, autorizado pela Resolução 2241/1999, no ANO LETIVO
DE 2013, Turma CEJA/2008: Karoline Oliveira Lima, Matrícula
200901920759206; no ANO LETIVO DE 2015, Turma 3001/2014:
Francisco Gustavo Lima Sousa, Matrícula 201318520933790; Turma
3002/2014: Tailane da Silva Ramos, Matrícula 201218520826718. Se-
cretária Escolar: Cleuza dos Santos Magalhães de Carvalho, designa-
da no D.O. de 29/10/2013, página 34, 1ª coluna, Diretora: Teresa
Cristina Pinto de Novais, designada no D.O. de 01/03/2016, página
23, 1ª coluna. Servidores que autorizaram a publicação: Cacilda de
Souza de Almeida, ID. 4369708-9 e Andreia Barros Vancini,
ID.4429156-6.

COLÉGIO ESTADUAL REPÚBLICA ARGENTINA

EDITAL

O DIRETOR DO COLÉGIO ESTADUAL REPÚBLICA ARGENTINA,
sito na Boulevard 28 de Setembro, nº 125, Vila Isabel , Município do
Rio de Janeiro, Censo Escolar 33067805, nos termos da Resolução
SEEDUC nº 5469/2016, torna público a relação nominal de concluin-
tes do CURSO DE ENSINO MÉDIO NA MODALIDADE EDUCAÇÃO


		2017-03-17T06:39:48-0300
	Niterói, RJ
	Autenticação do D.O.




